



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«31» сентября 2022 г.

№ 11

**О внесении изменений в постановление
администрации города Белгорода от 29 июня 2016 года
№ 98 «Об утверждении положения и состава
городской комиссии по восстановлению
прав реабилитированных жертв политических репрессий»**

В целях приведения правового акта в соответствие с действующим законодательством **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в постановление администрации города Белгорода от 29 июня 2016 года № 98 «Об утверждении положения и состава городской комиссии по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий» (в редакции постановлений администрации города Белгорода от 02 июля 2018 года № 91, от 16 марта 2021 года № 69) следующие изменения:

1.1. В Положении о городской комиссии по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий:

1.1.1. В пункте 2.3 слова «по внутренней и кадровой политике» заменить словами «по социальной политике и образованию».

1.1.2. В абзаце шестом пункта 3.2 слова «Совета депутатов города Белгорода» заменить словами «Белгородского городского Совета».

1.1.3. В пункте 4.1 слова «по мере необходимости» заменить словами «по предложению председателя на основании поступившего заявления реабилитированного и необходимых документов, проводятся в течение 5 дней со дня поступления заявления».

2. Управлению информационной политики администрации города Белгорода (Рудченко А.А.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Наш Белгород», в сетевом издании «Газета «Наш Белгород» (GAZETANB.RU) и на официальном сайте органов местного

самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по социальной политике и образованию Мухартова А.А.

**Глава администрации
города Белгорода**



А.А. Иванов